14/07/2023, 08:17 SEI/UFMS - 4196776 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4872519&infra_sistema… 1/2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO FAED Nº 015/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA A AÇÃO DE EXTENSÃO INTITULADA
EDUCAÇÃO ESPECIAL EM UMA PERSPECTIVA EQUITATIVA E INCLUSIVA

A  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por
intermédio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte - PROECE, torna público o
resultado  final e a convocação de tutores a distância para atuar  nos módulos da Ação de
Extensão  “Educação Especial em uma perspectiva equitativa e inclusiva”, sem recursos
financeiros da UFMS ou de parceiros institucionais, em conformidade com as Normas
Regulamentadoras das Ações de Extensão da UFMS (Resolução COEX nº 223, de 26 de abril de
2023), Normas de Utilização Episódica e Esporádica dos Espaços Físicos da UFMS (Resolução
CD n° 134, de 25 de julho de 2017), Normas que Regulamentam as Atividades de Prestação de
Serviço (Resolução CD n° 47, de 21 de setembro de 2011 e Edital EXT 2023 (Fluxo Contínuo)
e Edital de Divulgação FAED nº 004/2023.

1. Resultado final e convocação de tutores a distância

Nome do(a) candidato(a) Classificação
Juliana Vilela dos Santos  1º
Lourdes Casanova de Almeida  2º
Jaqueline Silva de Moura  3º
Rosemere Mussel Annecchini  4º
Ana Maria Ribeiro da Rocha 5º
Adriana Oliveira Bernardes 6º
Meire Nadja Meira de Souza  7º
Ederci Franciso dos Santos  8º
Adriano José de Santana  9º
Jacson José Rosa da Silva  10º
Renata Lúcia de Souza Gaúna Monteiro  11º
Naiara Miranda Rust  12º
Girlane Guimarães Rocha 13º
Lilian Oliveira Daniel  14º
Fabiana de Oliveira Lima  15º
Maria Souza dos Santos  16º
Marcia Regina Teixeira Mortari Végas  17º
Marcos José de Santana  18º
Rogerio Oliveira Santana  19º
Sandra de Santana Silva  20º
Vanessa Samudio Santos Zanuncio  21º
Ezanir Aranda Rojas  22º
Joyce Almeida de Sena Carvalho  23º
Andre Luan Miranda Silva  24º
Lucielene da Silva Ferreira Rodrigues  25º
Viviane Balbuena Benites  26º

14/07/2023, 08:17 SEI/UFMS - 4196776 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4872519&infra_sistema… 2/2

Amanda Rodrigues de Lima  27º
Daniela Neli da Silveira Oliveira 28º
Renata Sousa Salles Ibiapino  29º
Ari Gonçalves da Silva  30º
Loren Katiuscia Paiva da Silva  31º
Gabriela Cristina de Souza Lopes 32º

Campo Grande, 14 de julho de 2023.

MILENE BARTOLOMEI SILVA

Documento assinado eletronicamente por Milene Bartolomei Silva,
Diretor(a), em 14/07/2023, às 08:16, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4196776 e o código CRC C33AB16E.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.018595/2023-91 SEI nº 4196776

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0